Krankenhaus Thusis GR

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: -
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: CT

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitaler 2011 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

9163

1'657

112

2

1

0.740

0.714
34 %
78 %
129 %
86.2 %

16.2
52.8
12.8
113.3
1.0
3.2
0.8
6.8

10’655
698
3'426
14’800
8090
699
6'010
-919

9163
1'657
270
55
93.0 %

3'580
2'705
11'683
8'699
1'784
1'723
324
0
0
1'902
1'372
6'110
3'763
100.0 %
1'619
100.0 %

Alte Strasse 31, 7430 Thusis

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau b)
Akutbehandlung A

9'620

1725

162

2

1

0.710

0.702
3.1 %
8.2 %
13.9 %
88.5 %

16.2
54.5
13.3
116.0
0.9
3.2
0.8
6.7

11'435
810
3'601
15’855
8'645
690
6'520
-1"149

9'620
1725
28.0
5.6
94.1 %

3'471
2'690
12'770
9'581
1'798
1'732
284
0
0
2'157
1'693
6'519
3957
100.0 %
1'426
100.0 %
0

5.0 %
4.1 %
35.7 %

-4.1%
=17 %
-92%
4.7 %
74 %
26 %

-0.1%
32%
3.4 %
24 %

-4.1%

-09%

-1.8 %

73 %
16.1 %
5.1 %
71 %
6.9 %
-13 %
8.5 %
25.1 %

5.0 %
4.1 %
3.7 %
1.8 %
12 %

-3.0%
-06%
9.3 %
10.1 %
0.8 %
0.5%

-12.4 %

*

*

13.4 %
16.1 %
6.7 %
5.2 %
-6.1%

*

12'696

1722

0

2

0

0.7564

0.790
12 %
8.1 %
20.5%
90.3 %

8.5
54.8
176

1276

0.8

3.8

1.1

9.1

14

13'508
1254
7'114

24190

20212

908
470
-270

12'013
1'670
40.0
6.4
80.8 %

4'675
2'630
16'435
7'397
437
2'200
139
0
0
3882
1'490
13'856
3'787
100.0 %
1'977
100.0 %
0

T*%*%T* ******$**% ;**$*T*T+*

*

Verteilung

-0
o —H—
o eH—
*

_)k_
.*_

==
o—ee
—t—
o ®
ol
L=

*

*

ool
oji—
oo¥—
oe—
ale

*»

*

=Sl

K123



