Akutbehandlung

GR

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: –
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: CT

Gesamterlös stationär

- davon Anteil Versicherer

- davon Anteil Versicherer

Gesamterlös Langzeitpflege

- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte

- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG

Alte Strasse 31, 7430 Thusis

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5) K123

Angaben allgemein	2010	2011 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	9′163	9'620	5.0 %	12'696	*
Austritte während des Jahres (stationär)	1′657	1′725	4.1 %	1′722	*-
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	112	152	35.7 %	0	*-
Anzahl Operationssäle	2	2	-	2	*
Anzahl Gebärsäle	1	1	-	0	*
Casemix Index (CMI) brutto	0.740	0.710	-4.1 %	0.754	
Casemix Index (CMI) netto	0.714	0.702	-1.7 %	0.790	*
Anteil ausländische Patienten (stationär)	3.4 %	3.1 %	-9.2 %	1.2 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	7.8 %	8.2 %	4.7 %	8.1 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	12.9 %	13.9 %	7.4 %	20.5 %	• 🗱
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	86.2 %	88.5 %	2.6 %	90.3 %	
Personal					
Ärzte	16.2	16.2	-0.1 %	8.5	° *
Pflegepersonal	52.8	54.5	3.2 %	54.8	-*-
Übriges medizinisches Personal	12.8	13.3	3.4 %	17.6	-*-
Gesamtes Personal	113.3	116.0	2.4 %	127.6	*
Ärzte pro 100 Austritte	1.0	0.9	-4.1 %	0.8	•*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	3.2	3.2	-0.9 %	3.8	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.8	0.8	-	1.1	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	6.8	6.7	-1.8 %	9.1	**
Belegärzte	6	6	_	14	•
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
	ŭ	Ü		· ·	T
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					ala
Personalaufwand	10′655	11′435	7.3 %	13′508	- - -
Investitionsaufwand	698	810	16.1 %	1′254	
Übriger Betriebsaufwand	3'426	3′601	5.1 %	7′114	*
Total Aufwand	14′800	15'855	7.1 %	24′190	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	8′090	8′645	6.9 %	20'212	*
Übriger Betriebsertrag	699	690	-1.3 %	908	**
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	6′010	6′520	8.5 %	470	*-
Betriebsergebnis	-919	-1′149	25.1 %	-270	*
ungaben Akutbehandlung A	2010	2011 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	9′163	9'620	5.0 %	12'013	· - *
Austritte während des Jahres (stationär)	1′657	1′725	4.1 %	1′670	• —
Betten (stationär)	27.0	28.0	3.7 %	40.0	· - *
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	5.5	5.6	1.8 %	6.4	
Belegungsgrad der Betten (stationär)	93.0 %	94.1 %	1.2 %	80.8 %	* •
	00.0 70	01.1 70	1.2 70	00.0 70	7, 0
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	0/500	0/471	2.0.0/	4/575	ماد
Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP	3′580	3′471	-3.0 %	4′575 3′630	• •
	2′705	2′690	-0.6 %	2′630	• **
Gesamtkosten stationär	11′683	12'770	9.3 %	16′435	• - *
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	8'699	9′581	10.1 %	7′397	• *
- davon Anlagenutzungskosten	1′784	1′798	0.8 %	437	•*
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	1′723	1′732	0.5 %	2′200	•
- davon Anlagenutzungskosten	324	284	-12.4 %	139	*-
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	0	0	*	0	*
Gesamterlös ambulant	1′902	2′157	13.4 %	3′882	•
– davon Erlös OKP	1′372	1′593	16.1 %	1′490	•*
Casanatariaa atatianar	6/110	0/510	C 7 0/	10/050	>1/2

0

6′519

3'957

1'426

0

100.0 %

100.0 %

6.7 %

5.2 %

-6.1 %

13'856

3'787

100.0 %

100.0 %

0

1′977

*

6'110

3'763

100.0 %

100.0 %

1'519